INDICAÇÃO Nº     770/2003

                        ASSUNTO: PROPÕE  O REENQUADRAMENTO DAS REFERÊNCIAS SALARIAIS DOS CARGOS DE PROFESSORES E EDUCADORES DE CRECHE DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que a Lei Municipal nº 3.647, de 10 de novembro de 2003, contemplou os servidores municipais com reajuste e alteração de referências salariais, atendendo a uma necessidade da classe;

CONSIDERANDO, entretanto, que os professores e educadores de creche, funcionários da Rede Municipal de Ensino, não foram beneficiados pela medida no que se refere ao reenquadramento dos cargos nas referências salariais, embora se trate de uma categoria que merece uma apurada deliberação com relação às suas reivindicações   salariais,

INDICAMOS ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar que seja feita uma reestruturação e o reenquadramento dos cargos de professores e educadores de creche no tocante às referências salariais, a fim de atender a um pleito da categoria.

                       SALA DAS SESSÕES, 12 de novembro de 2003.

JOÃO GUALBERTO FATTORI

Vereador – PSDB

EVAIR PIOVESANA

Vereador – PSDB

ESTER DALCIN SIBINELLI

Vereadora – PSDB

CABO OTÁVIO BOTELHO

Vereador – PP